
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAMUGHEO 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
Via Brigata Sassari, 55 - 09086 Samugheo - Tel.  0783/64076 Fax  0783/631100  C.F.  80030280954 

oric803004@istruzione.it   oric803004@pec.istruzione.it   www.comprensivosamugheo.gov.it 
 

 
 
 
 
Codice CUP: B87D18001240007        Cod.Id.Prog.:  10.8.1.A6-FSC-SA-2018-117 
 
Oggetto: Determina di assunzione dell’incarico di progettista da parte del dirigente scolastico per il 
Progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Risorse Premiali Programmazione 2007/2013 - Obiettivi Di Servizio - 
Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex Delibera Cipe N.79/2012.  
In coerenza con l’Obiettivo specifico 10.8 – “10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR)” - Avviso 
Pubblico Prot. n. AOODGEFID\9911 del 20 aprile 2018 per la realizzazione di ambienti digitali per la 
didattica integrata con gli arredi scolastici. 
 
Denominazione progetto: Nuovo laboratorio tecnologico - Codice progetto: 10.8.1.A6-FSC-SA-2018-117– 
CUP  B87D18001240007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D. L.vo n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii.; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, "Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
 

VISTI i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR); 
 

VISTO L’Avviso Pubblico Prot. n. AOODGEFID\9911 del 20 aprile 2018 per la realizzazione 
di ambienti digitali per la didattica integrata con gli arredi scolastici, volto a finanziare gli 
interventi previsti dagli Obiettivi di Servizio e dal relativo Piano di Azione del Ministero 
dell’istruzione, dell’università e della ricerca, utilizzando la struttura di sotto azioni e i 
moduli riconducibili all’azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 
chiave” del PON “Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento”; 
 

VISTI i verbali del Collegio dei Docenti n. 04 del 20/12/2018 e del Consiglio di Istituto n. 1 del 
07/01/2019 contenenti le delibere relative all’approvazione del PTOF 2019/22; 
 

VISTI i verbali del Collegio dei Docenti n. 05 del 21/05/2018 e del Consiglio di Istituto n. 16 
del 10/05/2018 contenenti le delibere relative relativi all’approvazione della candidatura 
all’Avviso Pubblico Prot. n. AOODGEFID\9911 del 20 aprile 2018 per la realizzazione 
di ambienti digitali per la didattica integrata con gli arredi scolastici; 
 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica; 





 
 

VISTA la delibera n. 2 del verbale n. 2 del 14/03/2019 con la quale il Consiglio di Istituto ha 
approvato il Programma Annuale per l'E.F. 2019; 
 

VISTA la Nota Autorizzativa Prot. n. AOODGEFID/ 32597  del 12/12/2018 avente ad oggetto   
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Risorse Premiali Programmazione 
2007/2013 - Obiettivi Di Servizio - Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex Delibera 
Cipe N.79/2012. In coerenza con l’Obiettivo specifico 10.8 – “10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi (FESR)” - Avviso Pubblico Prot. n. AOODGEFID\9911 
BIS del 20 aprile 2018 per la realizzazione di ambienti digitali per la didattica integrata 
con gli arredi scolastici. Autorizzazione progetto  
 

RILEVATA la necessità di individuare n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di progettista 
nell'ambito del progetto autorizzato prioritariamente fra il personale interno; 
 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” – sezione 
PON – Fondi strutturali Europei del portale del sito MIUR; 
 

CONSIDERATO che lo stesso Dirigente nella fase di presentazione della domanda ha già elaborato un 
progetto di massima per la realizzazione dell’aula 3.0; 
 

RITENUTO di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'Istituzione Scolastica 
ha presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità; 
 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di progettista nell’ambito del PON in 
oggetto indicato come previsto nelle vigenti linee guida; 

 
DETERMINA 

 
di assumere a TITOLO GRATUITO l’incarico di PROGETTISTA per la realizzazione degli interventi a 
valere sul PON di cui all’Avviso Pubblico Prot. n. AOODGEFID\9911 del 20 aprile 2018 per la realizzazione di 
ambienti digitali per la didattica integrata con gli arredi scolastici, volto a finanziare gli interventi previsti dagli 
Obiettivi di Servizio e dal relativo Piano di Azione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, 
utilizzando la struttura di sotto azioni e i moduli riconducibili all’azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” del 
PON “Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento”. 
Denominazione progetto: Nuovo laboratorio tecnologico 
Codice progetto: 10.8.1.A6-FSC-SA-2018-117 
CUP B87D18001240007 
 
Le attività di progettazione consisteranno nella definizione e gestione del progetto, nelle attività propedeutiche 
all’indizione della procedura di evidenza pubblica e alla predisposizione del relativo capitolato tecnico, nonché 
nelle operazioni di aggiornamento e verifica delle informazioni inserite sulla Piattaforma. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Luca Tedde 

Documento firmato digitalmente 


		2019-05-17T12:57:29+0200
	TEDDE LUCA




